
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN VÂN HỒ 
 

Số: 43/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vân Hồ, ngày 09 tháng 8 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện sửa chữa, bảo dưỡng cơ sở vật chất tại  

điểm trường của một số đơn vị trường học trên địa bàn huyện (đợt 1) năm 2024 

   
               

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ  

KHÓA III, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI MƯƠI SÁU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Bộ 

Tài chính về việc quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh 

phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2023 của 

UBND tỉnh về việc giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2024;  

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 2124/TTr-UBND ngày 26 

tháng 7 năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 52/BC-BKTXH ngày 07 tháng 8 năm 2024 

của Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện và kết quả biểu quyết của Đại biểu Hội 

đồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Phân bổ kinh phí năm 2024 cho Ban Quản lý dự án Đầu tư và 

Xây dựng huyện thực hiện 03 dự án sửa chữa, bảo dưỡng cơ sở vật chất tại điểm 

trường của một số đơn vị trường học trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

- Điểm trường trên địa bàn xã Tô Múa, Mường Tè, Liên Hòa, Song Khủa, 

Suối Bàng, Mường Men, số tiền: 5.300 triệu đồng. 

- Điểm trường trên địa bàn xã Chiềng Khoa, Vân Hồ, Lóng Luông, 

Chiềng Xuân, số tiền: 4.600 triệu đồng. 

 - Điểm trường trên địa bàn xã Xuân Nha, Tân Xuân, số tiền: 5.100 triệu đồng. 

Nguồn kinh phí: Kinh phí sự nghiệp giáo dục chưa phân bổ năm 2024. 

(Chi tiết tại phụ biểu gửi kèm theo) 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết. Rà 

soát, đảm bảo đủ nguồn kinh phí để triển khai thực hiện 03 dự án theo tổng mức 

đầu tư được duyệt. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện chịu trách nhiệm 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Vân Hồ khoá III, Kỳ họp 

chuyên đề lần thứ hai mươi sáu thông qua ngày 09 tháng 8 năm 2024 và có hiệu 

lực kể từ ngày được thông qua./. 
 

 

 

Nơi nhận:                                                                                          
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện Vân Hồ; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã; 

- Lưu: VT, TCKH.                                                     

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Đức Toàn 



BIỂU TỔNG HỢP PHƯƠNG ÁN PHÂN BỔ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ SỬA CHỮA CÁC TRƯỜNG HỌC  

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN NĂM 2024 (ĐỢT 1) 
 

(Kèm theo Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện) 
 

 

 

 

 

STT 

 

Tên dự án 

 

Quyết định phê 

duyệt dự án 

 

 

Tổng mức đầu tư 

được duyệt (đồng) 

 

Phương án phân 

bổ đợt này (đồng) 

 

Ghi chú 

  

TỔNG SỐ 

  

20.000.000.000 

 

15.000.000.000 

 

 

 

 

 

1 

Sửa chữa, bảo dưỡng cơ sở vật chất tại 

điểm trường của một số đơn vị trường 

học trên địa bàn huyện (Điểm trường 

Tô Múa, Mường Tè, Liên Hòa, Song 

Khủa, Suối Bàng, Mường Men) 

 

 

 

Quyết định số 913/QĐ-

UBND ngày 10/7/2024 

 

 

 

7.184.034.000 

 

 

 

5.300.000.000 

 

Nguồn chi sự 

nghiệp giáo 

dục năm 2024 

 

 

 

2 

Sửa chữa, bảo dưỡng cơ sở vật chất tại 

điểm trường của một số đơn vị trường 

học trên địa bàn huyện (Điểm trường 

Chiềng Khoa, Vân Hồ, Lóng Luông, 

Chiềng Xuân) 

 

 

 

Quyết định số 921/QĐ-

UBND ngày 10/7/2024 

 

 

6.145.232.000 

 

 

4.600.000.000 

 

Nguồn chi sự 

nghiệp giáo 

dục năm 2024 

 

 

3 

Sửa chữa, bảo dưỡng cơ sở vật chất tại 

điểm trường của một số đơn vị trường 

học trên địa bàn huyện (Điểm trường 

Xuân Nha, Tân Xuân) 

 

 

Quyết định số 928/QĐ-

UBND ngày 12/7/2024 

 

6.670.734.000 

 

5.100.000.000 

 

Nguồn chi sự 

nghiệp giáo 

dục năm 2024 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T16:20:32+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Toàn<toannd.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T09:30:58+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ<hdndhuyen.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




